
IV.EK. C.nr.102/17

GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE - DEPARTAMENTI PER <;ESHTJE 
EK.ONOMIKE, me gjyqtarin Murat Pas;arada, duke vendosur ne 9eshtjen juridike, sipas padise 
se paditesit "[B...]", me seli ne Prishtine, kunder le paditurit "[L...]" me seli ne Lipjan, ojekti i 
konteslit; kthimi i boa.hit, vlcra e konlestit 89.381. 77€, ne seancen kryesore le mbajturme 
daten 21.05.2018, mori kete: 

AKTVENDIM 

Padia e paditesit "Banak Kreditore ne Likuidim", me seli ne Prishtine, kunder te 

 
paditurit 

"[L...]", me seli ne Lipjan, e paraqitur me daten 28.02.2017, Konsiderohet e Terhequr.

Arsyetimi 

Paditesi "[B...]", me seli ne Prishtine, me daten me dt.28.02.2017 , ka paraqitur padi kunder 
 

te 
paditurit "[L...]" me seli ne Lipjan, per shkak te kthimit te borxhit ne vleren prqj 89.381. 77€.

Gjykata ka caktuar seancen kryesore me daten 21.05.2018, ne te cilen seance pala paditese nuk 
eshte paraqitur fare, ndersa nga shkresat e lendes gjykata ka gjetur se pala eshte ftuar ne menyre 
te rregullt per pjesemanje ne seance11 e lmtcekur. Perfaqesuesi i pales se paditur i ka propozuar 
gjykates qe kjo 9eshtje kontestimore te pennbyllet me konstatimin e terheqjes se padise nga pala 
paditese. Rrjedhimisht, gjykata ka marre aktvendim me te cilen padia eshte konsideruar e 
terhequr. 

Me nenin 423.3 te LPK-se, eshte percaktuar se nc s;ofte se ne seancen kryesore nuk vjen pala 
paditese edhe pse eshte ftuar ne menyre le rregullt, padia konsiderohet e terhequr, perves; kur i 
padituri kerkon qe seanca te mbahet. 

Duke u bazuar ne faktet dhe rrethanat e lartcekura dhe ne dispozilat ligjore le cituara me siper, 
gjykata vendosi se ne dispozitiv te ketij aktvendimi. 
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UDHEZIMI JUR!DIK: Kunder ketij aktvendimi palet kane le drejte ag..(s:ese; ne afatin pr6}\7 ditesu
nga dita e dorezimit te ketij aktvendimi, Gjykates se Apel it ne Prishtine, permes kesaj gjykate. 


